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 VI Niedziela zwykła, 16 lutego  

Łk 6,17.20-26 

Błogosławieni jesteście, ubodzy.  

(Łk 6,20) 

 

 

Czy byłbyś w stanie powiedzieć komuś bezrobotnemu czy 

bezdomnemu: Zobacz, jak bardzo Bóg ci błogosławi? Nikt z nas 

nie zachowałby się w ten sposób i nie robi tego również Jezus. 

Czyni natomiast dwie inne rzeczy - głosi, że Bóg pamięta  

i troszczy się o tych, którzy są ubodzy materialnie oraz 

błogosławi „swoich uczniów", którzy „zostawili wszystko i poszli 

za Nim" (Łk 6,20; 5,11). Błogosławi tych wszystkich, którzy 

przyjmują ubóstwo, utrapienia i odrzucenie ze względu na to, że 

są Jego uczniami. 

Greckie słowo makarios, przetłumaczone w Ewangelii jako 

„błogosławieni", ma szereg znaczeń, między innymi „szczęśliwi", 

„uprzywilejowani", „cieszący się Bożą przychylnością". Jezus 

zapewnia więc uczniów, że życie, jakie wybrali, okaże się 

ostatecznie życiem szczęśliwym, dlatego już teraz - razem ze 

wszystkimi cierpiącymi ubóstwo, głodującymi, płaczącymi  

i odrzuconymi - mogą „cieszyć się i radować" (Łk 6,23). Obiecuje 

im „królestwo Boże" i nagrodę w niebie (Łk 6,20.23). 

Te same obietnice odnoszą się do ciebie. Jezus wie, jak 

wielkie wyzwania stają czasem przed Jego uczniami. Wie, jak 

trudno płynąć wbrew prądowi tego świata. Widzi poświęcenia, na 

jakie się zdobywasz, aby dzielić się tym, co posiadasz. Widzi 

twoją pokorę, gdy starasz się przebaczać tym, którzy cię 

skrzywdzili. 

Jeśli ten opis w jakikolwiek sposób odnosi się do ciebie, 

wiedz, że Jezus nazywa cię błogosławionym i obiecuje ci 

wszelkie radości swego królestwa. Pamiętaj też, że On błogosławi 

ci już teraz. Jak zapewnia prorok Jeremiasz w dzisiejszym 

pierwszym czytaniu, czyni cię mocnym i żywotnym na 

podobieństwo „drzewa zasadzonego nad wodą" (Jr 17,8). I nawet 

jeśli nie czujesz się dziś szczególnie błogosławiony, nabierz 

ducha, gdyż Jezus jest wierny wszystkim swoim obietnicom. 

„Panie, pomóż mi zaufać, że Ty mi błogosławisz, gdy nie jest 

mi łatwo być Twoim uczniem". 

 

 

ŚWIĘTY BOŻY – KOLEJNY SKANDAL 

Szok! Kolejny skandal!" - głosi nagłówek w gazecie. „Skanda-

liczna decyzja!" - wyskakuje tytuł na popularnym portalu 

internetowym. Obojętnie, czy dotyczy jakichś celebrytów, 

polityków czy duchownych, natychmiast przyciąga uwagę, wzbu-

dza zainteresowanie. Nawet jeśli jest to szokująca relacja pełna 

niesmacznych szczegółów,- która prawdopodobnie niewiele ma 

wspólnego z prawdą, trudno powstrzymać się przed jej przeczyta-

niem. 

      W Ewangelii spotykamy się z zupełnie innym skandalem - 

skandalem otaczającym życie Jezusa z Nazaretu. Użyte w Biblii 

greckie słowo skandalon - tłumaczone na polski jako „skandal" 

lub „zgorszenie" - oznacza dosłownie przeszkodę, o którą można 

się potknąć, kamień położony na drodze. 

      Jezus dobrze wiedział, że wielu ze słuchaczy nie tylko Go nie 

zrozumie, lecz także rzeczywiście będzie Nim zgorszonych  

i odrzuci Go. Wiedział, że nawet Apostołowie od czasu do czasu 

będą „potykać się" o Jego słowa. Dlatego oznajmił: „Błogosła-

wiony jest ten, kto nie zwątpi we Mnie (dosłownie: kto się Mną 

nie zgorszy)" (Mt 11,6). Obiecał też uczniom, że trwając blisko 

Niego i słuchając Go uważnie, będą w stanie odpowiedzieć „tak" 

na Jego wezwanie. 

     Postawmy sobie pytanie: co takiego było w Jezusie, że tak 

wielu ludzi „potknęło się" o Jego słowa? Zastanówmy się rów-

nież, w jaki sposób Jezus niekiedy „gorszy" nas także dzisiaj. I na 

koniec przyjrzyjmy się „skandalicznemu" życiu ucznia, do 

którego Jezus wzywa każdego z nas. 

„GORSZĄCY" POCZĄTEK 

Co było takiego gorszącego w osobie Jezusa? Było tego 

wiele! W gruncie rzeczy Jego ziemskie życie zaczęło się  

w otoczce skandalu - Jego Matka, Maryja, zaszła w ciążę, zanim 

jeszcze Ona i Jej mąż, Józef, zamieszkali razem (Mt 1,18-19). 

My, oczywiście, wiemy, że Jezus począł się z Ducha Świętego, 

jednak ich sąsiedzi z pewnością doszli do wniosku, że złamała 

Ona Boże przykazanie. Wyobraźmy sobie, jakie poruszenie 

mogła wywołać taka wieść w niewielkiej miejscowości! 

     Jednak kolejny, większy skandal - prawdziwy kamień 

zgorszenia - pojawił się trzydzieści lat później, kiedy Jezus 

oznajmił, że jest Synem Bożym. Żydzi od wieków wyznawali, że 

Jedynie Pan jest Bogiem, a innego nie ma" (1 Krl 8,60). Jak więc 

Jezus śmiał twierdzić: „Zanim Abraham stał się, JA JESTEM"  

(J 8,58)? Stwierdzenie to było tak szokujące, że niektórzy „usi-

łowali Go zabić, bo (...) Boga nazywał swoim Ojcem, czyniąc się 

równym Bogu" (J 5,18). Można by uznać, że skoro Żydzi od 

pokoleń czekali na przyjście Mesjasza, powinni byli przyjąć Go z 

radością. Jednak Jezus nie przyszedł jako potężny i zwycięski 

wódz, jak tego się spodziewali. Przyszedł w ubóstwie i uniżeniu. 

Nie urodził się we wpływowej rodzinie, nie wychowywał się w 

świętym mieście, Jerozolimie. Dorastał, żył i pracował jako 

prosty cieśla w małej galilejskiej mieścinie. To przecież nie mógł 

być Mesjasz! 
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Czy Bóg, który stworzył wszechświat, mógł przyjść pod postacią 

człowieka ubogiego i pokornego? Jak można było uznać, że ten człowiek 

naprawdę jest Synem Bożym? Łatwiej było przyjąć, że to uzurpator. 

    Zwyczajni ludzie, mieszkańcy Galilei i okolicznych krain, zachwyceni 

uzdrowieniami i cudami, jakie dokonywały się na ich oczach, nie 

zastanawiali się, kim właściwie jest ten zdumiewający Nauczyciel  

z Nazaretu. Porzucali swe zajęcia i całymi rodzinami szli za Nim 

radosnym, podekscytowanym tłumem. Byli gotowi słuchać Go w upale 

dnia, a kiedy nakarmił ich wszystkich do sytości, najchętniej obwołaliby 

Go królem. Czuli, że to ktoś niezwykły, kto patrzy na nich z miłością  

i czyni wspaniałe cuda, i to im wystarczało. Ale dla przywódców ludu - 

kapłanów, uczonych w Piśmie i faryzeuszów, skupionych głównie w Judei 

i samej Jerozolimie - to było za mało. 

PAN SZABATU? 

Kiedy Jezus wędrował po Palestynie, dokonując różnorakich cudów, 

Jego postępowanie wciąż szokowało i gorszyło starszych ludu. Nie 

chodziło tu zwykle o same cuda, lecz o fakt, że wiele z nich miało miejsce 

w szabat, dzień odpoczynku. Ci Żydzi, którzy skrupulatnie przestrzegali 

przepisów Prawa, uważali, że w ten dzień nie powinno się wykonywać 

żadnej pracy, nawet jeśli chodziło o przywrócenie komuś zdrowia. 

Dlatego, gdy Jezus uzdrowił w szabat chorą kobietę - i to na dodatek  

w synagodze - przełożony upomniał i Jego, i kobietę: „Jest sześć dni,  

w które należy pracować. W te więc przychodźcie i leczcie się"  

(Łk 13,14). W odpowiedzi na takie wyrzuty Jezus często odpowiadał w 

jeszcze bardziej wstrząsający sposób - nazywał siebie „Panem (...) 

szabatu" (Mk 2,28). Jak zwyczajny człowiek mógł rościć sobie prawo do 

takiego miana? Sam Bóg przez Mojżesza ustanowił szabat dniem odpo-

czynku. Czyżby Jezus przypisywał sobie autorytet równy Boskiemu? 

     A przecież jako „Pan szabatu" Jezus okazywał miłosierdzie, które było 

istotą Bożego przykazania sobotniego odpoczynku. Tak właśnie 

skomentował uzdrowienie kobiety, która od lat nie mogła się 

wyprostować: „A owej córki Abrahama, którą szatan osiemnaście lat 

trzymał na uwięzi, czy nie należało uwolnić od tych więzów w dzień sza-

batu?" (Łk 13,16). 

     Jezus gorszył Żydów również tym, że zasiadał do stołu z celnikami  

i innymi „grzesznikami" (Mt 9,10) i że nie odganiał nierządnic. Uważali 

oni, że wspólne spożywanie z kimś posiłku oznacza co najmniej pełną 

aprobatę jego postępowania, a jednocześnie stanowi duże ryzyko, bo 

siadanie do stołu z grzesznikiem powoduje zaciągnięcie nieczystości 

rytualnej. Jak więc Jezus, prawowierny rabbi, mógł dopuszczać się takich 

zachowań? Czy nie prowadził innych na manowce? I jak mógł przy tym 

wszystkim twierdzić, że przemawia w imieniu Boga? Być może 

najbardziej gorszącym aktem ze wszystkich było wypowiadanie przez 

Jezusa podczas uzdrawiania słów: „Odpuszczone są twoje grzechy"  

(Mk 2,5). Zwłaszcza uczeni w Piśmie, którzy to słyszeli, byli zszokowani. 

Ci znawcy żydowskiego Prawa wiedzieli przecież, że jedynie Bóg może 

odpuszczać grzechy, uznali więc, że Jezus otwarcie i jawnie uzurpuje 

sobie to prawo. W ich oczach bluźnił, przypisując sobie moc czynienia 

tego, co było domeną jedynie Boga! 

POGŁĘBIAJĄCY SIĘ SKANDAL 

Za każdym swoim przyjściem do Jerozolimy, gdzie głosił słowo  

i nauczał, ezus wchodził w coraz ostrzejszą konfrontację z duchowymi 

przewodnikami ludu - kapłanami, uczonymi w Piśmie i faryzeuszami. 

Zdawali oni sobie dokładnie sprawę z tego, co oznaczają Jego słowa,  

co On sugeruje, a czasem nawet wyraża wprost. 

     Zgorszeni tym, co Jezus mówi, próbowali Go uciszyć. Zamiast 

wsłuchać się uważniej w Jego słowa lub z pokorą poprosić o wyjaśnienie, 

próbowali się z Nim konfrontować. Nie dopuszczali do siebie nawet 

myśli, że to, co Nauczyciel z Nazaretu mówi o sobie jest prawdą i dlatego 

nie mogli w Niego uwierzyć. A On odpowiadał na ich niechęć słowami, 

które wywoływały w nich jeszcze większy sprzeciw. 

• Po rozmnożeniu chleba i ryb - kiedy ludzie prosili Go, aby dał im 

więcej żywności - Jezus powiedział: „Ja jestem chlebem życia. Kto do 

Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć 

nie będzie" (J 6,35). 

• Po uzdrowieniu sparaliżowanego mężczyzny - co znowu miało 

miejsce w szabat - Żydzi z Jerozolimy „usiłowali Go zabić" za złamanie 

przepisów szabatu (J 5,16). A Jezus odpowiedział im: „Kto słucha słowa 

mego i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma życie wieczne" (J 5,24). 

• Kiedy Judejczycy domagali się od Niego kolejnych znaków, Jezus 

odpowiedział: „Wy nie wierzycie, bo nie jesteście z moich owiec"  

(J 10,26). Następnie, aby podkreślić, że jest „dobrym pasterzem" 

posłanym przez Ojca, oznajmił „Ja i Ojciec jedno jesteśmy" (J 10,30). 

• Wreszcie, po śmierci swego przyjaciela, Łazarza, Jezus wygłosił 

najbardziej prowokacyjne stwierdzenie ze wszystkich: „Ja jestem 

zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, żyć 

będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki" (J 11,25-

26). A następnie dowiódł prawdziwości tych słów, wskrzesiwszy Łazarza 

- który zmarł przed kilkoma dniami - prostym rozkazem: „Łazarzu," 

wyjdź na zewnątrz!" (J 11,43). 

     Właśnie to oświadczenie i ten cud przeważyły szalę, gdyż arcykapłani  

i uczeni w Piśmie „tego więc dnia postanowili Go zabić" (J 11,53). 

DOKĄD PÓJDZIEMY? 

Nie jest więc niczym zaskakującym, że ludzie odchodzili od Jezusa. 

Nie jest niczym zaskakującym, że arcykapłani usiłowali Go zabić. Jego 

stwierdzenia były zbyt niepojęte, zbyt gorszące, a wiara w Niego 

kosztowała zbyt wiele. A jednak nie wszyscy Go opuścili. 

     Kiedy Jezus zapytał swoich najbliższych uczniów: „Czyż i wy chcecie 

odejść?" Szymon Piotr odpowiedział: „Panie, do kogóż pójdziemy?  

Ty masz słowa życia wiecznego. A myśmy uwierzyli i poznali, że Ty 

jesteś Świętym Bożym" (J 6,67-69). Piotr i pozostali postanowili więc 

przy Nim zostać, a nawet „z Nim umrzeć", jeśli okaże się to konieczne 

 (J 11,16). 

     Piotr jest dla nas wzorem. W obliczu wszystkich skandali udzielił 

najlepszej z możliwych odpowiedzi - wyznał wiarę. Nie tylko wiarę 

będącą intelektualnym przyjęciem zestawu doktryn, lecz wiarę żywą, 

osobistą, która skłoniła go do związania z Panem własnego losu. 

     Do takiej właśnie wiary Jezus zaprasza każdego z nas. Jak naucza Ka-

techizm Kościoła Katolickiego, jest to wiara, przez którą „całą swoją 

istotą człowiek wyraża przyzwolenie Bogu Objawicielowi" (KKK, 143). 

Jest to wiara, która nie zatrzymuje się na skandalach, plotkach  

i hipokryzji, nawet tej w naszych własnych sercach, i widzi w Jezusie 

Tego, któremu warto zawierzyć, i za którym warto iść. 

PANIE, WIERZĘ! 

Jezus za swych ziemskich dni budził tak wiele zgorszenia! Także 

dziś nie przestaje gorszyć. Jego stwierdzenia o samym sobie, pokora  

i prostota Jego życia oraz radykalizm Jego nauki wydają się nie 

przystawać do sposobu, w jaki dziś żyje świat. Czasami gorszy nawet nas, 

którzy w Niego wierzymy. Ale jest to normalne. Zdarza się nam czuć, że 

wyzwania życia chrześcijańskiego nas przerastają - i nie ma w tym nic 

złego, o ile trwamy blisko Pana i prosimy Go, aby pomógł nam pozostać 

wiernymi sobie i Jemu. 

Wpatruj się dziś w Jezusa. Powiedz Mu, jakie masz trudności  

z odpowiedzią na Jego wezwanie. I módl się wzorem Piotra: 

Panie, dokąd pójdę? 

Wierzę, że Ty jesteś moim Zbawicielem, 

ufam Tobie i staram się ze wszystkich sił iść za Tobą. 

Ufam, że pomożesz mi, gdy będzie mi trudno wierzyć w Ciebie. 

Wierzę, że pomożesz mi, gdy zacznę się potykać o Twoje słowo 

i przyjdzie pokusa, by odejść. 

Panie, wierzę; zaradź mojemu niedowiarstwu! 

Dziękuję za ofiary złożone na tacę w dniu dzisiejszym. Zostaną one 

przeznaczone na inwestycje w naszej parafii.  
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22 lutego przypada święto KATEDRY ŚW. PIOTRA. 

23 lutego w niedzielę będziemy zbierali tacę na ogrzewanie  

w kościele i kaplicy. 

1 marca przypada pierwsza sobota miesiąca. Zapraszam członków 

Kółka Różańcowego pw. Zwiastowania NMP z Dratowa na godz. 

8:00 do kościoła. Najpierw będziemy się modlić różańcem przed 

wystawionym Najświętszym Sakramentem, a później będzie 

celebrowana Eucharystia. 

3 marca z okazji pierwszej niedzieli miesiąca zapraszam na 

WYPOMINKI ROCZNE o godz. 11:45. 

4 marca we wtorek obchodzimy święto Św. Kazimierza 

Królewicza. 

ŚRODA POPIELCOWA przypada 5 marca. Msza św. z obrzędem 

posypania głów popiołem będzie odprawiana w Rogóźnie o godz. 

9:00 i 17:00, natomiast w Rozpłuciu o godz. 10:30. 

Nabożeństwem pokutnym w Środę Popielcową rozpoczniemy 

okres Wielkiego Postu. 

Zapraszamy w czasie Wielkiego Postu na nabożeństwa pasyjne: 

Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 16:30 oraz Gorzkie Żale 

w każdą niedziele po Mszy św. o godz. 12:00. Przez okres 

Wielkiego Postu będzie zbierana „Jałmużna Wielkopostna”. 

Pierwszy czwartek i piątek miesiąca wypadają odpowiednio na  

6 i 7 marca. Wystawienie najświętszego Sakramentu rozpocznie 

się w czwartek od godz. 15:30 i po Mszy św. będzie miało miejsce 

wspólne Uwielbienie Boga. 

Pierwszy piątek – skorzystanie ze spowiedzi będzie możliwe rano 

od godz. 7:00 lub od godz. 16:15. Spowiedź będzie trwała także  

w czasie nabożeństwa Drogi Krzyżowej. 

Przygotowujemy się do Wizytacji Kanonicznej księdza Biskupa 

Adama Baba, która odbędzie się w niedzielę 6 kwietnia. W tym 

dniu nasza młodzież otrzyma sakrament bierzmowania. 

Powoli zbliża się także termin rozpoczęcia prac w kościele 

związanych z wymianą posadzki. Szukamy pomieszczeń,  

w których moglibyśmy przechować na okres tych prac ławki  

i konfesjonały z kościoła. Kto ma w swoim gospodarstwie jakąś 

wolną stodołę, gdzie moglibyśmy przewieźć te kościelne meble to 

proszę o informację - najlepiej do księdza proboszcza. Można też 

kontaktować się telefonicznie. 

Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii zostały zaplanowane na 

dni od 23 marca (niedziela) do 25 marca (wtorek). Dzień 

spowiedzi wyznaczyłem na poniedziałek 24 marca. Rekolekcje 

będzie dla nas prowadził ks. Józef Trąbka z Lublina. 

 

 

 

 

Wspominamy rocznice śmierci 

Kuźmicz Karol 34, Podleśny Tadeusz 34, Hołowińska Zofia 34, 

Podleśny Bolesław 34, Paryż Aleksandra 33, Radko Zygmunt 32, 

Mileszczyk Stanisław 32, Krasoski Jan 32, Sermanowicz Jan 31, 

Wójtowicz Stanisław 31, Kabaciński Józef 31, Grzybowska Helena 

31, Bezpalko Bronisław 30, Kowalczyk Jan 30, Skruszeniec 

Agnieszka 30, Bryk Władysław 30, Szulc Jan 29, Iwanicka Stanisława 

28, Kurowski Ryszard 27, Śliwiński Stanisław 27, Lech Witold 27, 

Pejta Genowefa 27, Klimkiewicz Tadeusz 27, Stasicka Stefania 27, 

Juniewicz Natalia 26, Ozga Franciszek 25, Pejta Stanisław 25, 

Kuzioła Stanisława 25, Garemkowska Józefa 25, Banachewicz 

Nadzieja 24, Bielecka Marianna 24, Zakostowicz Bronisław 24, Gil 

Adam 24, Marko Piotr 23, Maksymiuk Hieronim 23, Wójcik Józef 22, 

Włodarski Czesław 22, Kruk Apolonia 22, Pachuta Maria 22, Gajos 

Roman 21, Pyła Genowefa 21, Morel Witold 21, Brożek Aleksander 

21, Czubacki Mieczysław 21, Szulc Józefa 20, Oleksyk Helena 20, 

Klimkiewicz Zenobia 19, Saczewa Stanisława 18, Kozieł Czesław 18, 

Kowalczyk Eugeniusz 18, Podleśny Zbigniew 18, Królikowska 

Justyna 17, Włodarska Grażyna 17, Wysocki Andrzej 17, Kruk 

Krzysztof 17, Bloch Józef 17, Rolów Stanisław 17, Molak Kordula 

17, Kogutowski Józef 16, Maksymiuk Antoni 16, Wójcik Józef 16, 

Warenik Mieczysław 16, Suchorab Mieczysław 16, Karpiński Jan 15, 

Gajos Henryk 15, Biront Feliks 15, Kapała Danuta 14, Bedynek 

Józefa 14, Steć Józef 13, Petryszak Tatiana 13, Żmuda Stanisława 13, 

Bodzak Maria 12, Kruk Paweł 12, Chruścik Ryszard 11, Sadura 

Helena 11, Firosz Józef 10, Czapski Stanisław 8, Głub Regina 8, 

Gramoszek Eugenia 7, Skowronek Piotr 7, Czubacka Marianna 7, 

Spaczyński Antoni 7, Gułaś Kazimierz 7, Łabęcka Martyna 7, Haliop 

Jan 6, Szumla Lucyna 6, Tryk Wacław 6, Obara Stanisława 5, 

Czubacka Mieczysława 5, Wawszczak Walerian 5, Stachański 

Tadeusz 4, Kacperek Marianna 4, Kłębukowska Genowefa 2, 

Sowińska Genowefa 2, Słowik Zofia 2, Gacan Jan 2, Brzozowiec 

Teresa 2, Karpińska Marianna 2, Małyska Józefa 2, Osiński 

Aleksander 1 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

Darowizny 

Posadzka 

ofiara kolędowa  300,00 zł Barbara Szumała 200,00 zł 

Maria Szymaniak 100,00 zł  Leonarda Ciołek 200,00 zł 

Jan Łoziński 50,00 zł  Kazimiera Czubacka 100,00 zł 

Lucyna Śliwińska 50,00 zł  Danuta Przystupa 100,00 zł 

Marianna Borys 100,00 zł  Zofia Bakun 50,00 zł 

Jan Osiński 100,00 zł  Halina Tomczak 100,00 zł 

Zofia Łabęcka 100,00 zł  Stefania Jesionek 100,00 zł 

Eugenia Zakostowicz 50,00 zł  Zofia Wójtowicz 50,00 zł 

Henryka Klimas 100,00 zł  Monika Sułek 50,00 zł 

Danuta Białota 50,00 zł  Franciszka Drabik 50,00 zł 

Janina Maksymiuk 50,00 zł  Teresa Węgorska 50,00 zł 

Elżbieta Macioszek 50,00 zł  Genowefa Pająk 50,00 zł 

Lucyna Jaszuk 50,00 zł  Bezimiennie 200,00 zł 

Albina Trawińska 100,00 zł   

Marianna Paczkowska  100,00 zł 

Hipolit i Janina Kafarscy 100,00 zł  

śmieci na cmentarzu Jan Karaś 100,00 zł  

Monika i Marcin Kosowscy 150,00 zł 

Ogrzewanie 

Elżbieta i Andrzej Gołębiowscy 100,00 zł 

Sprzątanie  
 

Joanna Krzysztof Tiołko    50,00 zł  

Henryka Krzysztof Wojtasiewicz 50,00 zł



        

                     -4-                     INTENCJE MSZALNE OD 16 LUTEGO DO 9 MARCA  2025                          16 lutego 2025 r. 3(314)/2025 

 

Niedziela, 16 lutego 

9:00 †Marian Bakun 3r; †Wioletta 

Przystupa – z. chrzestny; †Sabina 

Krasoska – z. Justyna i Andrzej  

z rodz. †Roman Natalia Piotr 

††Tomasiak, Regina Eugeniusz Elert, 

Genowefa, Maria, Feliks Birunt; 

†Mateusz Prażmowski 9r; †Danuta 

Stachańska -z. Dejnek; †Danuta 

Wąsik – z. Agnieszka i Dariusz  

z rodz.; †Tadeusz Górko – z. Agata 

Siczek; †Genowefa Wójcik, 

Mieczysław Wójcik 29r; †Edward 

Jośko 1r, Maria, Wiktoria, Wojciech 

Jośko, Kazimiera i Antoni 

Kabacińscy; †Stanisław Śliwiński 

27r, Karol Antonina Zofia 

††Śliwińscy; Stanisława, Władysław 

Józefa Paweł ††Wawszczak; 

Małgorzata Jan ††Pirogów; Stefania  

i Józef Słowik; †Witold, Henryk, 

Aleksander, Stefania, Henryk 

††Lech, Aleksandra Domańska; 

†Bożena, Mirosław, Sławomir, 

Halina, Wiktor, Olga ††Kloz †Irena 

Jaszcz; †Ryszard, Edward, Józef, 

Marcin, Halina ††Kurowskich 

†Stanisława Antoni Rybiccy †Tytus 

Siodłowski; †Genowefa Szabała 

12:00 za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Kamili 

w 30 urodziny; - o zdrowie dla 

Eugenii Zakostowicz i całej rodziny 

 Chrzest Dawid Wanarski  

16:30 Różaniec 

17:00 †Władysław Krępacki 28r, Piotr 

Demczuk 16r 

Rozpłucie   

10:30 †Anna Wójtowicz – z. s. Barbara 

z rodz.; †Dariusz Pytka; †Jan 

Kruk – z. rr. Krasuskich i Kotów; 

†Teresa Chochorowska 

Poniedziałek, 17 lutego  

7:30 †Paweł Cichocki 4mc 

16:30 Różaniec 

17:00  †Jan Kruk 30dz 

Wtorek,  18 lutego 

16:30 różaniec 

17:00 †Sabina Krasoska – z.r. Filipiuk 

Środa, 19 lutego 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej 

Pomocy 

†Stanisława Saczewa 

Czwartek, 20 lutego 

16:30 różaniec 

17:00 †Alina Ozga 7mc 

Piątek, 21 lutego  

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

†Jerzy Bednarski 15r 

Sobota, 22 lutego  

16:30 Różaniec 

17:00 †Sabina Krasoska 2mc 

 

Niedziela, 23 lutego  

9:00 †Barbara Orłowska 10mc; 

†Anna Wójtowicz –  

z. f. FERPLAST; †Helena 7r 

i Alfons Szramka, Jan Haliop 

6r; †Sabina Krasoska –  

z. c. chrzestna z rodz.; 

†Witold 21r Wojciech 

Stanisław ††Morel; †Danuta 

Stachańska – z. r. Mazurków 

i i Czarneckich; †Józef 45r 

Krystyna5r Tryk, Józefa  

i Franciszek Tryków; †Jan 

Skwara ††Skwarów i Gilów; 

†Antoni Spaczyński 7r 

††Czubackich; †Tadeusz 

Jedut 8mc 

12:00 za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla 

Bartosza Szynkory w 3ur. – 

O Boże błogosławieństwo dla 

Poli Zakostowicz w 7 ur.  

i opiekę Matki Bożej 

16:30 różaniec 

17:00 †Wioletta Przystupa (ur) 

– z. Anna i Roman 

Golczuk 

Rozpłucie   

10:30 †Stanisław 8r Piotr 

Czapski, Helena Jeżak, 

Rozalia, Władysław, Jadwiga, 

Henryk ††Czapskich; 

†Stanisław Świerszcz 8mc; 

†Jan Kruk z. Bożena z rodz. 

†Dariusz Pytka – z. siostry; 

Poniedziałek, 24 lutego 

16:30 różaniec 

17:00 †Stanisław Kowalczyk 

3mc 

Wtorek, 25 lutego 

7:30 †Irena Mitura 2mc 

16:30 różaniec 

17:00 †Eugeniusz Kowalczyk 18r 

Środa, 26 lutego  

7:30 †Piotr Sawicki 2mc 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB 

Nieustającej Pomocy 

 †Danuta Stachańska 2mc 

Czwartek, 27 lutego  

7:30 †Eugenia Tkaczyk 2mc 

16:30 różaniec 

17:00 †Józef Chabros 3mc 

Piątek, 28 lutego  

7:30 †Henryk Brzezina 3mc 

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia 

†Darek Pytka – z. k.k. ze 

Szkoły Średniej 

Sobota, 01 marca I-sza sobota 

miesiąca 

8:00 Różaniec  

 Kółko Różańcowe pw. 

Zwiastowania NMP z Dratowa 

 Intencje indywidualne 

17:00 †Paweł Zalewski 7mc 

Niedziela, 02 marca I-sza niedziela miesiąca 

9:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Leny i Agnieszki  

z ok. urodzin 

11:45 WYPOMINKI ROCZNE 

12:00 †Henryk Czępiński 8 mc, †Hubert Kowalski 4mc; †Jan 

Haliop 6r, Adela Haliop; †Aleksander Osiński 1r (ur+im); 

†Danuta Stachańska – z. Barbara i Weronika; †Tadeusz 

Górko – z. Aneta Kubiak; †Stanisława i Kazimierz Obara, 

Helena i Kazimierz Obara; †Jan Gacan 2r; †Ireneusz 

Krępacki 4r, Marianna i Lucjan Kasperek; †Marianna 2r  

i Józef Karpińscy, Helena i Jan Jemielniak 

16:30 Różaniec 

17:00 †Wanda Wójcik 41r, Michał i Adam Wójcik 

Rozpłucie   

10:30 †Anna Wójtowicz – z.r. Kzimierczyków; †Wiktoria, 

Feliks, Henryk Gajos, Małgorzata Czajka; †Jan Kruk – 

z. r. Grzesiuk 

Poniedziałek, 03 marca 

7:30 †Czesław 35r Barbara Skomra 

16:30 różaniec 

17:00 †Zofia Trębicka 4mc 

Wtorek, 04 marca 

7:30 †Wioletta Przystupa 3mc 

16:30 różaniec 

17:00 †Kazimiera Robak (im) 

Środa, 05 marca POPIELEC 

9:00 †Józef Wójcik 16r 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

 †Anna Wójtowicz 4mc 

Rozpłucie 

10:30 brak intencji 

Czwartek, 06 marca I-szy czwartek miesiąca 

15:30 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 

16:30 różaniec 

17:00 †Teodor Sawicki 

Piątek, 07 marca  

7:30 Dusze w czyśćcu cierpiące 

16:00 różaniec 

16:30 NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 

†Anna Wójtowicz 

Sobota, 08 marca  

16:30 różaniec 

17:00 †Kazimiera i Zbigniew Walencik, Jadwiga  

i Mieczysław Domańscy, Halina Zalewska, Zbigniew   

Sierpiński 

Niedziela, 09 marca 

9:00 †Maria, Antoni Adam ††Szurek, Bolesława Stanisław 

Ryszard ††Mileszczyk; †Anna Wójtowicz – z.r. Chojak; 

†Wioletta Przystupa; †Walerian Wawszczak 5r, Henryka 

Wawszczak, Katarzyna Wawszczak; †Danuta Stachańska – 

z.r. Zakostowiczów; †Helena i Józef ††Steciów; †Marcin 

Małyska (ur); †Zofia Śliwińska (ur) Stanisław Karol 

Antonina Śliwińscy, Stefania i Józef Słowik, Stanisława  

i Władysław Wawszczak; †Jacek Bondyra 10mc 

12:00 za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Tadeusza Piechoty w 66 ur.; - 

O Boże błogosławieństwo dla Filipa Gwardy w 3 ur; -  

O Boże błogosławieństwo dla Franciszka w 12 ur. i Julianny 

w 18 ur. 

 NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

16:30 Różaniec 

17:00 †Wacław Tryk 6r Józefa Tryk 

Rozpłucie   

10:30 †Eugeniusz Kunach (ur) ††Kunachów; †Helena, 

Bolesław, Franciszek, Jan Kazimierz, Lucjan, Henryk 

Zbigniew ††Podleśnych 

 


